Com a prorrogação ora formalizada, referida parceria vigerá até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, 
mantida a possibilidade de inclusão, por adesão, de novos municípios que venham a se consorciar ao CIVAP. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global do presente ajuste atualizado é de R$ 327.824,00 (trezentos e vinte e sete mil e 
oitocentos e vinte e quatro reais), com repasse mensal no valor de R$ 28.152,00 (vinte e oito mil e cento e 
cinquenta e dois reais). 

2.1.1. O montante total dos recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Colaboração acima indicado, decorre dos valores a serem repassados por cada município abaixo identificado, 
conforme demonstrado: 

Ordem Município Valor Mensal (R$) Valor Anual (R$)